Palácio Guaicurus
   Avenida  Desembargador José Nunes da Cunha
   Jardim Veraneio – Parque dos Poderes – Bloco 09
   Campo Grande / MS – CEP: 79.031-901
   Tel.: (67)3389.6565 – CNPJ: 03.979.390/0001-81
   www.al.ms.leg.br

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2017

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, Estado de Mato Grosso do Sul, através
da Pregoeira oficial, torna público aos interessados que o referido certame licitatório está
SUSPENSO, para análise e respostas das impugnações interpostas e protocolizada no setor de
licitação da AL/MS tempestivamente, por empresas interessadas em participar da licitação,
não sendo possível a decisão administrativa pertinente antes da data fixada para a realização
deste Pregão, será designada posteriormente, nova data e horário, para a abertura do certame e
recebimento dos envelopes, através do Diário Oficial da Assembleia Legislativa – MS, de
acordo com o subitem 9.3.5 do Edital.

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a contratação de

empresa especializada para locação de SISTEMA DE ESTAÇÕES DE PRODUÇÃO,
FINALIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO COM SUPORTE TECNICO
OPERACIONAL E INTEGRAÇÃO AO SISTEMA JÁ EXISTENTE E OPERANTE,
visando atender as necessidades da TV ALMS na Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso do Sul, no desempenho de suas funções, pelo período de 12 (DOZE) meses, e de
acordo com as quantidades e especificações dos equipamentos/serviços constantes no Anexo I
– Termo de Referência.

INFORMAÇÕES: Assembleia Legislativa - MS, Av. Desembargador José

Nunes da Cunha, Bloco 09 - Parque dos Poderes – Campo Grande - MS, setor de licitações,
de segunda a sexta, das 08:30 às 11:30 horas e das 14:00 às 17:00.

Publique-se.

Campo Grande - MS, 07 de junho de 2.017.

______________________
Cleonice Kinoshita
Pregoeira Oficial